1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 28/2019

EDITAL Nº 01/2020

CARGO: PROFESSOR NAS ÁREAS DE PORTUGUÊS, MATEMÁTICA, EDUCAÇÃO FÍSICA,
HISTÓRIA, GEOGRAFIA e CIÊNCIAS.

CLASSIFICAÇÃO FINAL. HOMOLOGAÇÃO.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições, tendo em vista a ausência de recursos quanto à classificação preliminar e
dentro do cronograma estabelecido pelo Edital nº 127/2019, resolve publicar a classificação final e
homologatória para desempenhar funções de PROFESSOR NAS SEGUINTES ÁREAS:
PORTUGUÊS, MATEMÁTICA, EDUCAÇÃO FÍSICA, HISTÓRIA, GEOGRAFIA e CIÊNCIAS:

I - Professor – Português:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1º PATRICIA CHAGAS KRUBER 51

2° NALVA LARICE RODRIGUES DOS SANTOS 50*

3° CLENIR FRITZ 50*

4° SILVIA APARECIDA PEREIRA DEMENEGHI 44

5° CLENI MARIA PEREIRA WEILER 41*

6º DENISE KRINSKI 41*

7° RUBIA ANDREIA SINHORINI 37

8° JOCELAINE SPATT DOS SANTOS 33

9° NEILA TERESINHA DOS REIS PRYBYLOWICZ 30*

10° JUSSILAINE DE FATIMA OLIVEIRA VARGAS 30*

11° LISANGELA DA SILVA BRUM SARTOR 30*

12° ADRIANA CASALI PEREIRA 15*

13° LUCIANE DE FATIMA LEITE DOS REIS 15*

14° TACIANA APARECIDA RAMOS ALMEIDA 12

15° MARLI DE PAULA ALMEIDA 05

16° JEFERSON UBIRATAN PERLIN PERES 00

2

II - Professor – Matemática:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1º RUBIA DIANA MANTAI 62

2° DANIELA CARDOSO MORAES 55

3° JHONATAN FERREIRA 54

4° NATALI MEDEIROS DIAS DOS SANTOS 50

5° TALITA RODRIGUES  45

6° ALINE RODRIGUES  42

7° REGINA DORNELES FLORES 35*

8º MARILISE LACROIX VOESE 35*

9º VIVIANE ZORZO 18*

10° FRANCIELI MANKOWSKI 18*

11° ADRIANE KRAMER 14

12° LISANDRA CRISTINA MERTINS 13*

13° VIVIANE CRISTINA ROCKENBACH SEGATTO 13*

14° FRANCIELE BROCARDO WEIRCH FERRAZZA 03

15° ANDREIA FRRANCIELE WOLFER 00

III - Professor – Educação Física:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1º TATIANE FERNANDA DE ALMEIDA 53

2° ANDRESSA FAGANELLO 50*

3° ROSANA STEINHAUS DA ROSA 50*

4° MARIVANE ANA HAMMARSTRAN 45

5° NELSON MICHEL KLAHR MELLO 37

6° CLEBER TABORDA KRISTOSCHEK 33*

7° TIAGO JOSE WELZBACHER 33*

8º RICARDO REZENDE ALMEIDA 31

9º RITA BRAGA DIAS 23

10° DANIELA GUBERT 20

11° GABRIELA DA SILVA SEVERO 16

12° GRASIELI BENDER MOSCON 09

13° SARA DOS SANTOS 08

14° MORGANA SANTOS ROEPKE 05

15° MARCOS RODRIGO E SILVA 00*

16° PAULA CAROLINE ENDLER DOS SANTOS 00*

3

IV - Professor – Ciências:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1º CLARICE WOCHNISKI 50

2° JULIANO ANTONIO TADAY 43

3° DAIANE KIST 41*

4° DAIANE LORENZON 41*

5° GUILHERME SCHWAN 37

6° SIMONE RETZLAFF RODRIGUES 35*

7° ALINE RAQUEL ALVES DA SILVEIRA 35*

8º TAIS ROSSIGNOLLO 35*

9º CLAUDIA EBLING SANTOS 34

10° JESSICA MEDEIROS 15

V - Professor – Geografia:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1º WILNEY KENNEDY FONTOURA 49

2° TANIA SECRETTI 37

3° PALOMA DA SILVA SAVIAN 31

4° ANA PAULA MELLO DE FREITAS 30

VI - Professor – História:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1º JENERTON ARLAN SCHUTZ 72

2° LAIS FRANCINE WEYH 60

3° JALUSA SULZBACHER HAAS 53

4° ALCIONE MINETTO 50

5° VERA LUCIA STEFANOSKI ZAMPIERI 45*

6° GILCEIA QUEIROZ CORREA 45*

7° VANESSA DA SILVA UTZIG 34

8º BEATRIZ FERREIRA RIGO 33

9º CLARISSA ISABEL OLIVEIRA DA SILVA 22

10° KATARINE ELISABETH DALPIAZ MARCON 21

11° KELLEN LETICIA VIEIRA STANKOWSKI 15*

12° THIAGO VINICIUS LOPES HAHN 15*

13° BIANCA DE LEON LOUSADA BORGES 15*

14° TATIANE MACHADO BRANDOLT FABRIN 11

15° LUTIELE MEDINA DE MATOS CHAVES 10

16° NEIVA KREWER 04

4

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS, NA DATA DE 03 DE JANEIRO
DE 2020.

BRASIL ANTONIO SARTORI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

ADRIANO KLAIC
Sec. Mun. Geral e de Administração